

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9足利管内右岸維持管理工事（令和8年度）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月20日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 大山 修

受注者 住所 栃木県佐野市戸奈良町1265

氏名 株式会社 戸室組

代表取締役 戸室 克美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		43,217,127	
除草工						
		式	1		23,603,648	
堤防除草工						
		式	1		23,603,648	
除草						
		千m2	1,594	9,809	15,635,546	
除草						
		千m2	192.3	37,351	7,182,597	
除草	飛散防止装置					
		千m2	8.9	88,259	785,505	
堤防養生工						
		式	1		11,273,283	
堤防養生工						
		式	1		891,638	
芝刈						
		千m2	90.9	9,809	891,638	
集草工						
		式	1		442,059	
集草工						
		千m2	45.4	9,737	442,059	
芝養生工						
		式	1		7,434,570	
伐根	抜根+集草					
		千m2	110	67,587	7,434,570	
処分工						
		式	1		2,505,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬（芝刈）	L=14.5km以下					
		千m2	90.9	10,145	922,180	
積込・運搬（抜根）	L=14.5km以下					
		千m2	110	10,145	1,115,950	
処分費						
		t	14.7	31,761	466,886	
管理用道路補修工						
		式	1		1,254,350	
天端補修工						
		式	1		1,254,350	
不陸整正	補足材有					
		m2	500	264.8	132,400	
不陸整正	補足材無					
		m2	500	157.7	78,850	
舗装工						
		m2	500	1,615	807,500	
積込・運搬（アスファルト）	L=10.5km以下					
		m3	50	3,442	172,100	
処分費						
		t	50	1,270	63,500	
清掃工						
		式	1		1,381,100	
塵芥処理工						
		式	1		1,381,100	
堆積塵芥収集（人力処理）	L=9.0km以下					
		m3	50	9,473	473,650	
処分費	一般廃棄物					
		t	50	18,149	907,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持工						
		式	1		4,877,776	
維持工						
		式	1		4,877,776	
土木一般世話役						
		人	10	30,182	301,820	
特殊作業員						
		人	50	25,454	1,272,700	
普通作業員						
		人	100	22,496	2,249,600	
特殊運転手						
		人	10	25,826	258,260	
一般運転手						
		人	10	24,437	244,370	
ダンプトラック損料	4 t					
		台	10	7,777	77,770	
バックホウ損料	0.13m3級					
		台	10	5,517	55,170	
ダンプトラック賃料	4 t					
		台	10	7,985	79,850	
バックホウ賃料	0.45m3級					
		台	10	7,758	77,580	
軽油						
		L	2,170	119.7	259,749	
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋					
		t	1	907	907	
根固め工						
		式	1		826,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固ブロック工						
		式	1		826,970	
袋型根固	2 t用（長期性能型）流用又は採取材					
		袋	50	14,238	711,900	
中詰材採取						
		m3	100	379.2	37,920	
袋型根固運搬	積込・荷卸 4個 1.0km以下					
		袋	50	1,543	77,150	
直接工事費						
		式	1		43,217,127	
共通仮設費						
		式	1		3,691,558	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,691,558	
純工事費						
		式	1		46,908,685	
現場管理費						
		式	1		16,508,561	
工事原価						
		式	1		63,417,246	
一般管理費等						
		式	1		11,339,531	
業務委託料						
		式	1		1,243,223	
工事価格						
		式	1		76,000,000	
消費税相当額						
		式	1		7,600,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		83,600,000	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9足利管内右岸維持管理工事（令和9年度）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月20日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 大山 修

受注者 住所 栃木県佐野市戸奈良町1265

氏名 株式会社 戸室組

代表取締役 戸室 克美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		43,303,456	
除草工						
		式	1		23,651,123	
堤防除草工						
		式	1		23,651,123	
除草						
		千m2	1,594	9,829	15,667,426	
除草						
		千m2	192.3	37,424	7,196,635	
除草	飛散防止装置					
		千m2	8.9	88,434	787,062	
堤防養生工						
		式	1		11,295,634	
堤防養生工						
		式	1		893,456	
芝刈						
		千m2	90.9	9,829	893,456	
集草工						
		式	1		442,922	
集草工						
		千m2	45.4	9,756	442,922	
芝養生工						
		式	1		7,449,310	
伐根	抜根+集草					
		千m2	110	67,721	7,449,310	
処分工						
		式	1		2,509,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬（芝刈）	L=14.5km以下					
		千m2	90.9	10,165	923,998	
積込・運搬（抜根）	L=14.5km以下					
		千m2	110	10,165	1,118,150	
処分費						
		t	14.7	31,823	467,798	
管理用道路補修工						
		式	1		1,256,750	
天端補修工						
		式	1		1,256,750	
不陸整正	補足材有					
		m2	500	265.4	132,700	
不陸整正	補足材無					
		m2	500	158	79,000	
舗装工						
		m2	500	1,618	809,000	
積込・運搬（アスファルト）	L=10.5km以下					
		m3	50	3,449	172,450	
処分費						
		t	50	1,272	63,600	
清掃工						
		式	1		1,383,850	
塵芥処理工						
		式	1		1,383,850	
堆積塵芥収集（人力処理）	L=9.0km以下					
		m3	50	9,492	474,600	
処分費	一般廃棄物					
		t	50	18,185	909,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持工						
		式	1		4,887,509	
維持工						
		式	1		4,887,509	
土木一般世話役						
		人	10	30,241	302,410	
特殊作業員						
		人	50	25,504	1,275,200	
普通作業員						
		人	100	22,540	2,254,000	
特殊運転手						
		人	10	25,877	258,770	
一般運転手						
		人	10	24,486	244,860	
ダンプトラック損料	4 t					
		台	10	7,793	77,930	
バックホウ損料	0.13m3級					
		台	10	5,528	55,280	
ダンプトラック賃料	4 t					
		台	10	8,001	80,010	
バックホウ賃料	0.45m3級					
		台	10	7,774	77,740	
軽油						
		L	2,170	120	260,400	
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋					
		t	1	909	909	
根固め工						
		式	1		828,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固ブロック工						
		式	1		828,590	
袋型根固	2 t用（長期性能型）流用又は採取材					
		袋	50	14,266	713,300	
中詰材採取						
		m3	100	379.9	37,990	
袋型根固運搬	積込・荷卸 4個 1.0km以下					
		袋	50	1,546	77,300	
直接工事費						
		式	1		43,303,456	
共通仮設費						
		式	1		3,698,844	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,698,844	
純工事費						
		式	1		47,002,300	
現場管理費						
		式	1		16,541,143	
工事原価						
		式	1		63,543,443	
一般管理費等						
		式	1		11,360,880	
業務委託料						
		式	1		1,245,677	
工事価格						
		式	1		76,150,000	
消費税相当額						
		式	1		7,615,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		83,765,000	